

Augusto Alfredo Quispe Chau
Vargas Machuca 234 Dpto B Miraflores
Teléfono: (511) 4442942 / 998930281
augustoquispe@yahoo.com
42 años

Médico Cirujano, especialista en Medicina Integral y Gestión en Salud, Magister en Gerencia de Servicios de Salud con Mención en Seguros y Seguridad Social, Diplomado en Bioética Clínica, Consultor en Gestión y Proyectos de Inversión en Salud, Profesor Universitario, Investigador, con experiencia en atención médica particular.

ESTUDIOS

2012 – 2013. COLEGIO MEDICO DEL PERU
Diplomado en Bioética.

2002 – 2004 UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS
Magister en Gerencia de Servicios de Salud con mención en Seguros y Seguridad Social.

1998-2001 UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS
Especialista de Medicina Integral y Gestión en Salud.

1998 UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS
Especialización en Marketing”.

1989-1997 UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS
Bachiller en Medicina

IDIOMAS

Inglés : Nivel Básico
Portugués : Nivel intermedio

EXPERIENCIA LABORAL

04/2002 – A la fecha ESSALUD.
Cargo: Medico Cirujano
Consulta Médica Integral. Jefe de servicio de Ayuda diagnostica y tratamiento.

01/2009–A la fecha CLINICA SAN FELIPE
Cargo: Jefe de Proyectos Médicos
Asesor en Epidemiología. Encargado de los Proyectos Médicos. Responsable de los Ensayos Clínicos. Encargado de los Registros Clínicos.

2001 - 2003 HOSPITAL NACIONAL HIPÓLITO UNÁNUE.
Cargo: Asesor en Epidemiología y Bioseguridad
Unidad de Planificación y Presupuesto Área de proyectos e inversiones

2002 DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD-DIGESA.
Cargo: Coordinador
Proyecto de Vigilancia Sanitaria de Alimentos en Hospitales en Lima Metropolitana.

1998- 2001 DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD.
Cargo: Médico Residente.

PUBLICACIONES CIENTÍFICAS

- Factores de Riesgo de la Neumonía Intrahospitalaria. Boletín de la Sociedad Peruana de Medicina Interna. Volumen 11 N°2 1998.
- “Prevalencia de Obesidad en Trabajadores de Una Empresa Eléctrica”. XI Congreso Bolivariano de Endocrinología. VII Congreso Peruano de Endocrinología. Sociedad Bolivariana de Endocrinología. Marzo-Abril 1998. Lima- Perú.
- “Control Cualitativo de Yodación de Sal a Nivel de Viviendas en Población Rural de la Provincia de Huallaga”. XI Congreso Bolivariano de Endocrinología. VII Congreso Peruano de Endocrinología. Sociedad Bolivariana de Endocrinología. Marzo-Abril 1998. Lima- Perú.

EXPERIENCIA DOCENTE

- Curso Proyectos de Inversión 2014-2015
Especialidad de gestión en salud de la UNMSM .
- Encargado del curso Gestión III
Especialidad de gestión en salud de la UNMSM 2012.
- Profesor del Curso Liderazgo y Gestión 2013
Programa de Especialización en Epidemiología de Campo (PREC) UNMSM
- Tutor de la especialidad de Gestión en Salud de la UNMSM-
Unidad de Post Grado 2008 -2010
- Profesor encargado del curso de Salud Pública y Epidemiología U.N.M.S.M.
(2004-2005). Facultad de Farmacia y Bioquímica
- Profesor Auxiliar 20 horas U.N.M.S.M. (2002 - 2004).
Facultad de Medicina. Dpto de Medicina Preventiva y Salud Pública
- Profesor Invitado. U.N.M.S.M. (1999-2001)
Facultad de Farmacia y Bioquímica Asignatura de Semiología

CARGOS OCUPADOS

- Miembro del comité de asuntos contenciosos y disciplinarios del Colegio Médico del Perú- Consejo Regional III. (2008- 2013)
- Presidente de la Sociedad Médica Peruana de Especialistas en Gestión en Salud SOMPEGS (2008- 2010).
- Miembro del comité directivo del cuerpo médico del policlínico Pablo Bermúdez - ESSALUD (2006-2007)

REFERENCIAS

Edwing Quiñonez Siu
Sub Director Clínica San Felipe 219-0000
Francisco Amigo
Gerente de desarrollo Clínica San Felipe 219-0000